受験生の皆様                                令和 3年 3月 26日

関係各位

武蔵野大学

   2021（令和３）年度 一般選抜Ａ日程における出題ミスについて

 2021（令和 3）年 2月 5日（金）に実施いたしました一般選抜Ａ日程の「数学Ⅰ・Ａ」、「世界史Ｂ」

におきまして、下記の通り不適切な表記がありました。

 受験生の皆様、並びに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますととも

に、その内容と対応措置についてご報告いたします。

記

１．対象学部、学科

「数学Ⅰ・Ａ」

 ：全学部・学科

「世界史 B」

 ：看護学部看護学科を除く全学部・学科

２．該当箇所

「数学Ⅰ・Ａ」

 2 （2）  カ

 1  ，  2  ，  3  ，  4  ，  5  ，  6  と書かれたカードが 1 枚ず

つ，全部で 6 枚ある。

ここから 3 枚を同時に引き，小さい順に a，b，c とする。（ a＜ b＜ c）

さらに，（a，b，c）の組を用いてできる二次関数のグラフ y＝ ax2＋ 2 bx

＋ c を考える。

（1）（ a，b，c）の組み合わせは全部で アイ 通りである。

（2）y ＝ ax2＋ 2 bx ＋ c のグラフについて次のことが言える。

『グラフのかたちは ウ であり，頂点の x 座標は エ であり，y 座標は

 オ である。』

 ウ ～ オ に当てはまるものを次の⓪ ～ ⑤から 1 つずつ選べ。

ただし，同じものを繰り返し選んでもよい。

 ⓪ 上に凸の放物線   ① 下に凸の放物線   ② 直線

 ③ 必ず正       ④ 必ず負       ⑤ 正負については不定

また，このグラフが x 軸と交点をもたない（a，b，c）の組み合わせは，

全部で カ 通りである。

「世界史Ｂ」

【第 2 問】問 8

B （前略）

イベリア半島では、キリスト教徒がイスラーム教徒にたいして国土回復運

動（レコンキスタ）を展開していた。1492年にスペインのイサベルとフェ

ルナンドは、イスラーム勢力の最後の拠点（ エ ）を陥落させて国土を統

一した。北ヨーロッパでは 14世紀末に（ オ ）女王マルグレーテがカル

マル同盟にもとづく同君連合の王国を成立させた。

空欄（オ）に入る国名として最も適当なものを、次の①から④の中から一つ

選び、番号で答えなさい。 18

①スウェーデン

②デンマーク

③ノルウェー

④フィンランド

３．対応措置

      「数学ⅠＡ」

正解が複数存在することが判明。⑤に加えて⑥も正解としました。

      「世界史Ｂ」

正解が複数存在することが判明。②に加えて③も正解としました。

      なお、このことによる合格は２名で、該当者には連絡済みです。

以上